

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CHINA HIGH PRECISION AUTOMATION GROUP LIMITED

中國高精密自動化集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：591)

截至二零一四年十二月三十一日止六個月中期業績公告

中國高精密自動化集團有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）謹此公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一四年十二月三十一日止六個月（「本期間」）未經審核簡明綜合業績如下：

綜合損益表

截至二零一四年十二月三十一日止六個月

(以人民幣元列示)

	附註	截至十二月三十一日止六個月 二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
營業額	3	172,251	221,117
銷售成本		<u>(160,075)</u>	<u>(200,419)</u>
毛利		12,176	20,698
其他收入	4	4,263	3,802
其他收益及虧損	4	192	5,286
分銷成本		(3,011)	(2,761)
行政費用		<u>(23,995)</u>	<u>(20,980)</u>
經營(虧損)/溢利		(10,375)	6,045
財務成本	5(a)	<u>—</u>	<u>—</u>
除稅前(虧損)/溢利	5	(10,375)	6,045
所得稅	6	<u>(46)</u>	<u>(2,752)</u>
本公司股東應佔期間(虧損)/溢利		<u>(10,421)</u>	<u>3,293</u>
每股(虧損)/盈利(人民幣分)	7		
— 基本		(1.00)	0.32
— 攤薄		<u>(1.00)</u>	<u>0.32</u>

綜合損益及其他全面收益表

截至二零一四年十二月三十一日止六個月

(以人民幣元列示)

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
本公司股東應佔期間(虧損)/溢利	(10,421)	3,293
期內其他全面開支		
隨後可能重新分類至損益的項目：		
換算中國(不包括香港)境外業務財務報表之匯兌差額	(309)	(6,022)
本公司股東應佔期內全面虧損總額	<u>(10,730)</u>	<u>(2,729)</u>

綜合財務狀況表

於二零一四年十二月三十一日

(以人民幣元列示)

	附註	於二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		599,895	623,929
投資物業		59,248	59,248
在建工程		104	—
根據經營租賃持作自用的租賃土地權益		9,296	9,409
購置物業、廠房及設備之按金		978	1,289
遞延稅項資產		2,440	2,463
		<u>671,961</u>	<u>696,338</u>
流動資產			
存貨		74,941	56,199
貿易及其他應收款項	9	196,317	209,454
現金及現金等值項目		1,398,120	1,400,236
		<u>1,669,378</u>	<u>1,665,889</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	89,801	99,831
本期稅項		—	—
保修撥備		1,411	1,562
		<u>91,212</u>	<u>101,393</u>
流動資產淨值		<u>1,578,166</u>	<u>1,564,496</u>
總資產減流動負債		<u>2,250,127</u>	<u>2,260,834</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		18,055	18,032
		<u>18,055</u>	<u>18,032</u>
資產淨值		<u>2,232,072</u>	<u>2,242,802</u>
資本及儲備			
股本		91,360	91,360
儲備		2,140,712	2,151,442
總權益		<u>2,232,072</u>	<u>2,242,802</u>

綜合權益變動表

截至二零一四年十二月三十一日止六個月 — 未經審核

(以人民幣元列示)

	本公司股東應佔									
	股本	股份溢價	盈餘公積金	以股份支付			重估儲備	匯兌儲備	未分配利潤	總計
				酬金儲備	其他儲備					
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	
於二零一三年七月一日之結餘	91,360	941,077	176,378	88,260	2,982	—	(27,011)	986,972	2,260,018	
截至二零一四年六月三十日 止年度權益變動：										
年內虧損	—	—	—	—	—	—	—	(19,505)	(19,505)	
其他全面收益／(開支)	—	—	—	—	—	2,986	(697)	—	2,289	
全面收益／(開支)總額	—	—	—	—	—	2,986	(697)	(19,505)	(17,216)	
撥至盈餘公積金	—	—	5,412	—	—	—	—	(5,412)	—	
於二零一四年六月三十日及 二零一四年七月一日之結餘	91,360	941,077	181,790	88,260	2,982	2,986	(27,708)	962,055	2,242,802	
截至二零一四年十二月三十一日 止六個月權益變動：										
期內虧損	—	—	—	—	—	—	—	(10,421)	(10,421)	
其他全面開支	—	—	—	—	—	—	(309)	—	(309)	
全面開支總額	—	—	—	—	—	—	(309)	(10,421)	(10,730)	
於二零一四年十二月三十一日 之結餘	91,360	941,077	181,790	88,260	2,982	2,986	(28,017)	951,634	2,232,072	

簡明綜合現金流量表

截至二零一四年十二月三十一日止六個月

(以人民幣元列示)

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
營運(所用)／所得現金	(2,821)	51,980
已付中國所得稅	—	(1,414)
經營活動(所用)／所得現金淨額	(2,821)	50,566
投資活動所得／(所用)現金淨額	705	(13,142)
融資活動所用現金淨額	—	—
現金及現金等值項目淨(減少)／增加	(2,116)	37,424
期初現金及現金等值項目	1,400,236	1,371,402
期末現金及現金等值項目	1,398,120	1,408,826

未經審核中期財務資料附註

1. 編撰基準

本中期財務資料乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露條文而編製，包括遵照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之《香港會計準則》（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」。本中期財務資料已於二零一五年二月二十七日獲授權刊發。

中期財務資料乃根據二零一四年全年財務報表所採用之相同會計政策而編製，惟預期於二零一五年全年財務報表反映的會計政策變動則除外。有關該等會計政策變動的詳情載於附註2。

編製符合《香港會計準則》第34號之中期財務資料要求管理層作出判斷、估計及假設，而有關判斷、估計及假設會影響會計政策之應用及本年迄今為止所呈報資產及負債、收益及開支之金額。實際結果可能與該等估算有所差異。

本中期財務資料載有簡明綜合財務報表及經挑選之解釋附註。該等附註包括解釋對本集團自二零一四年度之全年財務報表刊發以來之財務狀況及表現所出現之變動而言屬重要之事件及交易。簡明綜合中期財務資料及其附註並不包括根據適用《香港財務報告準則》（「香港財務報告準則」）而編製之完整財務報表所規定之一切資料。

有關截至二零一四年六月三十日止財政年度並載入中期財務資料內作為前期呈報資料之財務資料，並不構成本公司於該財政年度之法定財務報表，惟摘錄自該等財務報表。截至二零一四年六月三十日止年度之法定財務報表在本公司之註冊辦事處可供索閱。核數師在日期為二零一四年九月二十六日之報告內已對該等財務報表作出真實及公平的意見。

2. 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈多項新準則、修訂及詮釋，而該等新準則、修訂及詮釋為首次生效或可供本集團及本公司於本會計期間提早採納。其中，與本集團財務報表有關連者如下：

香港財務報告準則第10號、第12號及香港會計準則第27號（2011年）（修訂本）	香港財務報告準則第10號、第12號及香港會計準則第27號（2011年）（修訂本）— 投資實體
香港會計準則第19號（修訂本）	香港會計準則第19號（修訂本）僱員福利 — 定額福利計劃：僱員供款
香港會計準則第32號（修訂本）	香港會計準則第32號（修訂本）金融工具：呈報 — 抵銷金融資產及金融負債
香港會計準則第39號（修訂本）	香港會計準則第39號（修訂本）金融工具：確認及計量 — 衍生工具的更替及對沖會計的延續
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第21號	徵費
年度改進（2010年至2012年週期）	2014年1月頒佈若干香港財務報告準則之修訂本
年度改進（2011年至2013年週期）	2014年1月頒佈若干香港財務報告準則之修訂本

此等變動對該等財務報表之內容概無構成重大影響。

本集團並無應用任何尚未於本會計期間生效的新準則或詮釋。

3. 營業額

本集團主要業務為生產及銷售高精密工業自動化儀錶及技術產品，以及鐘錶儀錶。

營業額指已扣除退貨、折扣及增值稅以及其他銷售稅後的貨品銷售值，於所呈列期間確認的各類主要收入金額如下：

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
自動化儀錶及技術產品的銷售	137,490	181,913
鐘錶儀錶的銷售	34,761	39,204
	<u>172,251</u>	<u>221,117</u>

截至二零一四年十二月三十一日止六個月，有一名客戶(未經審核)的交易超逾本集團營業額的10%(截至二零一三年十二月三十一日止六個月：一名(未經審核))。

4. 其他收入以及其他收益及虧損

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
其他收入		
銀行利息收入	2,665	2,433
應佔一間共同控制實體虧損	—	(329)
出售一間共同控制實體之收益	—	1,115
撥回保修撥備	151	427
租金收入	1,447	156
	<u>4,263</u>	<u>3,802</u>
其他收益及虧損		
滙兌收益淨額	192	5,286

5. 除稅前(虧損)/溢利

除稅前(虧損)/溢利乃經扣除/(計入)下列各項後達致：

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
(a) 財務成本	<u>—</u>	<u>—</u>
(b) 員工成本：		
向定額供款退休計劃作出之供款	939	1,019
薪金、工資及其他福利	23,990	23,888
	<u>24,929</u>	<u>24,907</u>

根據中國的相關勞工規則及法規，中國附屬公司參與中國福建省政府機關組織的定額供款退休福利計劃（「定額供款計劃」），據此，本集團須按合資格僱員薪金18%的比率就定額供款計劃作出供款。本集團已就所需的退休金供款作撥備，在供款到期時撥支福建省社保辦公室。福建省社保辦公室負責向退休僱員支付他們在定額供款計劃下所享有的福利金。

本集團為所有香港合資格僱員設立強制性公積金計劃（「強積金計劃」）。根據強制性公積金計劃條例及相關規例，本集團及僱員按僱員有關收入的5%（每月有關收入的上限為25,000港元，自二零一四年六月一日起增至30,000港元）為強積金計劃供款。

除上述的年度供款外，本集團並無其他與以上兩個計劃有關的重大退休金福利支付責任。

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
(c) 其他項目：		
折舊	25,889	26,404
攤銷	113	113
研發費用	3,507	2,226
經營租賃費：		
最低租賃付款 — 物業	1,327	676
存貨成本 (附註)	160,075	200,419

附註： 存貨成本中與員工成本、折舊及攤銷費用相關的金額為人民幣38,164,000元（未經審核）（截至二零一三年十二月三十一日止六個月：人民幣39,784,000元（未經審核）），亦於上文或附註5(b)各類別總開支中獨立披露。

6. 所得稅

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
本期稅項 — 中國所得稅		
本期	—	2,752
遞延稅項		
本期	46	—
	<u>46</u>	<u>2,752</u>

(i) 根據開曼群島的規則及規例，本集團毋須繳納任何開曼群島的所得稅。

(ii) 由於本集團於期內並無須繳納香港利得稅的應課稅溢利（未經審核）（截至二零一三年十二月三十一日止六個月：零（未經審核）），因此並沒有為香港利得稅作出撥備。

- (iii) 根據中國所得稅規則及規例，凡符合二零零八年四月十四日頒佈之《高新技術企業認定管理辦法》的通知之條件的認定高新技術企業（「認定高新技術企業」），均可按優惠所得稅率15%納稅。於二零零八年十二月十二日，福建上潤精密儀器有限公司（「福建上潤」）獲有關當局認定為認定高新技術企業。

由二零零八年一月一日起，並非在中國成立或在中國沒有設有經營地點之非居民企業，或在中國成立或在中國設有經營地點，惟有關收入實際上並非與在中國成立或中國經營地點有關之非居民企業，將須就多項被動收入（如源於中國境內之股息）按10%稅率（除非按條約減免）繳付預扣稅。因本集團一間於香港註冊成立的附屬公司直接全資持有福建上潤，根據香港與中國之間的雙重稅收安排，其預扣稅應以5%稅率計算。福建上潤自二零零八年一月一日開始之未分配利潤所產生的遞延稅項負債已獲確認入賬，惟限於預期於可見將來作分配的溢利。

7. 每股（虧損）／盈利

(a) 每股基本（虧損）／盈利

每股基本（虧損）／盈利是按本中期期間本公司股東應佔虧損人民幣10,421,000元（未經審核）（截至二零一三年十二月三十一日止六個月內：溢利人民幣3,293,000元（未經審核））以及該期間已發行普通股加權平均數1,037,500,000股（未經審核）（截至二零一三年十二月三十一日止六個月：1,037,500,000股普通股（未經審核））計算，計算方式如下：

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
盈利：		
（虧損）／溢利（基本及攤薄）	<u>(10,421)</u>	<u>3,293</u>
	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	千股	千股
	(未經審核)	(未經審核)
加權平均普通股股數：		
期初及期末已發行普通股	<u>1,037,500</u>	<u>1,037,500</u>
加權平均普通股股數（基本）	<u>1,037,500</u>	<u>1,037,500</u>

(b) 每股攤薄(虧損)／盈利

每股攤薄(虧損)／盈利是按截至二零一四年十二月三十一日止六個月本公司股東應佔虧損人民幣10,421,000元(未經審核)(截至二零一三年十二月三十一日止六個月：溢利人民幣3,293,000元(未經審核))及本期間已發行普通股加權平均數(經調整購股權的潛在攤薄影響(假設於本期間已獲行使))計算。截至二零一四年十二月三十一日止六個月，由於本期間普通股的平均市價並無超越購股權的行使價，故該等購股權並無攤薄影響。

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一四年 千股 (未經審核)	二零一三年 千股 (未經審核)
加權平均普通股股數(基本)	1,037,500	1,037,500
加權平均普通股股數(攤薄)	1,037,500	1,037,500

8. 分部報告

本集團按部門管理業務，部門以業務種類劃分。本集團呈列以下兩個可報告分部，這與本集團就資源分配及表現評估向最高行政管理人員內部匯報資料之方式一致。以下呈列的可報告分部並非合併任何經營分部所得。

自動化儀錶及技術產品： 製造及銷售智能數字顯示控制儀、流量積算儀、壓力變送器及多路巡檢儀。
鐘錶儀錶： 製造及銷售多功能全塑石英錶機芯。

(a) 分部業績、資產及負債

為評估分部業績和分部間資源分配，本集團高級行政管理人員根據以下基礎監督每個可報告分部的業績、資產和負債：

分部資產包括所有有形資產、無形資產及流動資產(遞延稅項資產及其他企業資產除外)。分部負債包括個別分部應佔的貿易及其他應付款項、保修撥備及應付即期稅項。

將收入和支出分配入可報告分部時，是參照該等分部產生的銷售以及產生的支出或該等分部應佔之資產折舊或攤銷金額。

報告分部(虧損)／溢利的計量方式為「經調整經營(虧損)／溢利」。為計算報告分部(虧損)／溢利，本集團的經營(虧損)／溢利就並無明確歸屬於個別分部的項目(如總部或企業行政成本)作出調整。除有關經調整經營(虧損)／溢利的分部資料外，管理層亦獲提供有關收入、購置非流動分部資產、折舊及攤銷以及呆壞賬撥備之分部資料。

截至二零一四年及二零一三年十二月三十一日止六個月期間，就資源分配及評估分部表現向本集團最高行政管理人員提供的本集團可報告分部資料如下：

截至十二月三十一日
止六個月

	自動化儀錶及技術產品		鐘錶儀錶		總計	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
可報告分部收入	<u>137,490</u>	<u>181,913</u>	<u>34,761</u>	<u>39,204</u>	<u>172,251</u>	<u>221,117</u>
可報告分部溢利／(虧損) (經調整經營溢利／(虧損))	<u>13,159</u>	<u>22,491</u>	<u>(7,349)</u>	<u>(6,352)</u>	<u>5,810</u>	<u>16,139</u>
	自動化儀錶及技術產品		鐘錶儀錶		總計	
	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (經審核)	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (經審核)	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (經審核)
可報告分部資產	<u>722,517</u>	<u>703,015</u>	<u>153,202</u>	<u>190,045</u>	<u>875,719</u>	<u>893,060</u>
截至二零一四年十二月三十一 日止六個月購置非流動分部 資產／年	<u>685</u>	<u>59,645</u>	<u>1,121</u>	<u>12,802</u>	<u>1,806</u>	<u>72,447</u>
可報告分部負債	<u>43,871</u>	<u>42,489</u>	<u>7,086</u>	<u>13,259</u>	<u>50,957</u>	<u>55,748</u>

(b) 可報告分部收入、溢利或虧損、資產及負債之對賬

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
收入		
可報告分部收入	<u>172,251</u>	<u>221,117</u>
綜合營業額	<u>172,251</u>	<u>221,117</u>
	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
溢利		
可報告分部溢利	<u>5,810</u>	<u>16,139</u>
未分配總部及企業支出	<u>(16,185)</u>	<u>(10,094)</u>
除稅前綜合(虧損)／溢利	<u>(10,375)</u>	<u>6,045</u>

	於二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (經審核)
資產		
可報告分部資產	875,719	893,060
未分配總部及企業資產	1,465,620	1,469,167
綜合總資產	<u>2,341,339</u>	<u>2,362,227</u>
	於二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (經審核)
負債		
可報告分部負債	50,957	55,748
未分配總部及企業負債	58,310	63,677
綜合總負債	<u>109,267</u>	<u>119,425</u>

9. 貿易及其他應收款項

包含在貿易及其他應收款項中的應收貿易賬款(扣除呆壞賬撥備)的賬齡分析如下：

	於二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (經審核)
未逾期亦未減值(本期)	195,109	207,959
逾期少於一個月	—	—
應收貿易賬款(扣除呆壞賬撥備)	195,109	207,959
預付款項及其他應收款項	1,208	1,495
	<u>196,317</u>	<u>209,454</u>

本集團一般向其客戶授予由開票日期起計120天至180天之信貸期。

10. 貿易及其他應付款項

包含在貿易及其他應付款項中的應付貿易賬款賬齡分析如下：

	於二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (經審核)
一個月內到期或應要求	569	470
一個月後但三個月內到期	23,820	24,720
三個月後但六個月內到期	25,158	28,996
	<hr/>	<hr/>
應付貿易賬款總額	49,547	54,186
其他應付款項及預提費用	40,254	45,645
	<hr/>	<hr/>
	89,801	99,831
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

各供應商授予的信貸期一般為120天。

11. 股息

有關上財政年度及在本中期期間內已批准及支付予本公司股東之股息：

	截至十二月三十一日止六個月 二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
概無就上財政年度及在本中期期間內批准及支付末期股息 (截至二零一三年十二月三十一日止六個月：無(未經審核))	—	—
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

管理層討論與分析

市場及業務回顧

截至二零一四年十二月三十一日止，中國各項經濟數據的增長速度，已經明顯放緩，按國家統計局數據所示2014年國內生產總值同比增長7.4%，這使得我們面臨的經濟形勢更趨複雜。

集團的營運表現也受到經濟大環境的影響，業務量及利潤下滑。由於工業自動化儀表多用於基建相關領域(例如鋼鐵行業)，而該等領域則繼續面對產能過剩的問題，因此，該類工業自動化儀表業務仍然需要一段時間調整。

面對複雜的市場環境，集團將通過產品結構調整，來應付現時營商環境的轉變，同時通過集團承當的高精度硅壓力傳感器技術研究及產業化開發項目及中檔機芯的自主研發，以及繼續加大對於政策鼓勵行業的關注和市場推廣力度，提升集團產品的技術水平及行業知名度。

除上文所披露者外，自二零一四年十二月三十一日起至本公告日期為止，概無發生影響本集團的重大事件。

分部資料

本集團擁有以下兩個業務分部。

自動化儀錶及技術產品

本期間，高精密工業自動化儀錶及技術產品的銷售額為人民幣137,490,000元(截至二零一三年十二月三十一日止六個月：人民幣181,913,000元)，佔本集團總營業額約79.8%(截至二零一三年十二月三十一日止六個月：82.3%)。本集團繼續專注於生產及拓展高精密工業自動化儀錶及技術產品，管理其存貨水平及分銷網絡。由於分部營業額下跌，該業務分部之可報告分部溢利為人民幣13,159,000元(截至二零一三年十二月三十一日止六個月：人民幣22,491,000元)，較二零一三年同期下跌約41.5%。

鐘錶儀錶

本期間，鐘錶儀錶的銷售額為人民幣34,761,000元(截至二零一三年十二月三十一日止六個月：人民幣39,204,000元)，佔本集團總營業額約20.2%(截至二零一三年十二月三十一日止六個月：17.7%)。由於分部營業額下跌，該業務分部之可報告分部虧損為人民幣7,349,000元，而二零一三年同期虧損則為人民幣6,352,000元。

生產設施

本集團自設大型生產設施，現正擴大產能，提升競爭優勢。

由於本集團位於福州馬尾科技園區快安大道15號地的現有生產設施(第一期發展項目)的使用率於二零零八年已達上限，本集團現正分兩期(即第二及第三期發展項目)擴大及提升產能。兩個發展項目均位於中國福州經濟技術開發區快安科技園龍門村，總地盤面積約為47,665平方米。

第二期發展項目純粹針對擴大本集團現有產品的產能。新廠房於二零一零年投產，及於二零一一年六月達到產能上限。因此，本集團現有產品的產能已按計劃提升一倍。

第三期發展項目則純粹針對生產本集團之新產品 — 執行儀錶。新廠房的建築工程已於二零一二年六月三十日前竣工，並預計於二零一六年可全速投產。鑒於環球市場不穩定，故此董事將審慎進行未來的發展計劃。

前瞻

公司作為國內儀器儀表行業的骨幹企業，石油、化工、火電、核電、冶金、水泥等行業是工業自動控制系統裝置製造業的傳統用戶，此外，國家政策還大力培育戰略性新興產業，大力發展新能源、新材料、節能環保、生物醫藥、信息網絡和高端製造產業。積極推進新能源汽車、「三網」融合、物聯網的研發應用等。這些均為工業自動控制系統裝置製造業的發展帶來了新的契機。

隨著國家經濟的轉型升級，以及進一步落實由國家工業和信息化部、科技部、財政部和國家標準化管理委員會發佈的《加快推進傳感器及智能化儀器儀表產業發展行動計劃》，國家正在扶持推廣傳感器及智能化儀器儀表國產化，因此，管理層對集團的運營及業務發展仍感樂觀。

財務回顧

營業額

本期間，本集團營業額為人民幣172,251,000元(截至二零一三年十二月三十一日止六個月：人民幣221,117,000元)，較去年同期之營業額下跌約22.1%。營業額下跌主要由於環球經濟放緩之不利影響，導致工業自動化儀錶及技術產品和鐘錶儀錶需求減少。

毛利及經營虧損

本期間，本集團的毛利及經營虧損分別為人民幣12,176,000元(截至二零一三年十二月三十一日止六個月：人民幣20,698,000元)及人民幣10,375,000元(截至二零一三年十二月三十一日止六個月：溢利人民幣6,045,000元)。錄得經營虧損主要由於營業額下降所致。

自動化儀錶及技術產品分部的毛利率由截至二零一三年十二月三十一日止六個月的14.4%微跌至本期間的14.3%，兩個期間的毛利率相若。

鐘錶儀錶分部於期內錄得毛損，而單位平均售價卻由截至二零一三年十二月三十一日止六個月人民幣1.24元微升至本期間人民幣1.33元。虧損增加主要由於營業額下降所致。在需要時，本集團適時調整售價，在價格競爭激烈的市場中維持其市場佔有率。

因此，本集團於本期間錄得經營虧損，而去年同期則錄得經營溢利。

虧損

本公司股東應佔本期間虧損為人民幣10,421,000元，相比二零一三年同期則為溢利人民幣3,293,000元，轉變主要由於上文所載的因素。

每股虧損

本期間，每股基本及攤薄虧損分別為人民幣1.00分(截至二零一三年十二月三十一日止六個月：每股盈利人民幣0.32分)及人民幣1.00分(截至二零一三年十二月三十一日止六個月：每股盈利人民幣0.32分)。

流動性及財務資源

本期間，本集團主要利用其內部資源應付其營運資金需求。

於二零一四年十二月三十一日，本集團現金及現金等值項目、流動資產淨值及資產總值減流動負債分別為人民幣1,398,120,000元、人民幣1,578,166,000元及人民幣2,250,127,000元，而於二零一四年六月三十日則分別為人民幣1,400,236,000元、人民幣1,564,496,000元及人民幣2,260,834,000元。

借貸

於二零一四年十二月三十一日，本集團並無銀行貸款(二零一四年六月三十日：無)。

權益

於二零一四年十二月三十一日，本公司股東應佔權益總值減少人民幣10,730,000元至人民幣2,232,072,000元(二零一四年六月三十日：人民幣2,242,802,000元)。

資產負債比率

於二零一四年十二月三十一日，本集團資產負債比率(以流動負債加非流動負債除以權益總值計算)約為0.05(二零一四年六月三十日：約0.05)。

配售及公開發售所得款項用途

本公司股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市，涉及的發售股份合共287,500,000股(包括超額配股權獲行使而發行的股份)，配售及公開發售所得款項淨額約為1,043,000,000港元(「所得款項淨額」)將主要用於以下用途：

1. 動用約711,000,000港元於建設生產設施以生產本集團之新產品；
2. 動用約129,000,000港元於研發工作；
3. 動用約81,000,000港元於網絡發展及銷售支援服務；
4. 動用約18,000,000港元於發展本集團資訊系統；及
5. 動用約104,000,000港元作一般營運資金。

截至二零一四年十二月三十一日，本集團已使用所得款項淨額於以下用途：

1. 動用約651,000,000港元於建設生產設施以生產本集團之新產品；
2. 動用約96,000,000港元於研發工作；
3. 動用約41,000,000港元於網絡發展及銷售支援服務；及
4. 動用約2,000,000港元於發展本集團資訊系統。

所得款項淨額餘額則以短期存款形式存放於金融機構。

重大投資

本集團於本期間概無任何重大投資。

收購與出售附屬公司及聯屬公司

本集團於本期間並無進行附屬公司或聯屬公司的重大收購或出售事項。

僱員及購股權計劃

於二零一四年十二月三十一日，本集團的僱員合共950人(二零一四年六月三十日：1,110人)。本集團制定政策，定期檢討僱員薪金水平及表現花紅制度，確保本集團薪酬政策在業內具有競爭力。本期間，員工成本(包括董事酬金)為人民幣24,929,000元(截至二零一三年十二月三十一日止六個月：人民幣24,907,000元)。

為獎勵本集團員工、董事及顧問，本公司根據其於二零零九年十月二十八日採納的購股權計劃(「該計劃」)向員工、董事及顧問授出購股權。本期間，本公司並無授出、行使、註銷或使之失效的購股權，該計劃項下未獲行使之購股權數目為39,000,000。

資產抵押

於二零一四年十二月三十一日，本集團並無以其資產作抵押。

有關重大投資及預期資金來源的未來計劃

除第14至15頁所述擴大生產設施外，於二零一四年十二月三十一日，本集團並無作重大投資之未來計劃。

本集團將持續密切監察行業發展，定期檢討其業務拓展計劃，以本集團最佳利益為依歸採取必要的措施。

匯率波動風險

本集團的外匯風險來自以外幣列值的若干金融資產及負債，主要為美元及港元。本集團預期人民幣兌外幣不會出現可能對本集團經營業績構成重大影響的任何升值或貶值。本期間，本集團並無利用金融工具為外匯風險作對沖，並將繼續不時密切監察有關風險情況。

資本承擔

於二零一四年十二月三十一日，本集團中期財務資料所列已訂約但未撥備的資本開支以及中期財務資料所列已授權但未訂約的資本開支分別約為人民幣1,029,000元(二零一四年六月三十日：約人民幣1,413,000元)及約人民幣57,643,000元(二零一四年六月三十日：約人民幣57,958,000元)。

或然負債

於二零一四年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

股息

董事會不建議就截至二零一四年十二月三十一日止六個月派發中期股息(截至二零一三年十二月三十一日止六個月：無)。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本期間，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

本期間，本公司已遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載《企業管治守則》（「企業管治守則」）大部分守則條文，惟下文所述守則條文第A.2.1條的偏離情況除外。

守則條文第A.2.1條

守則條文第A.2.1條規定，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。黃訓松先生兼任本公司主席及行政總裁。守則條文第A.2.1條的偏離情況被視為恰當，原因是一人同時兼任本公司主席並履行行政總裁的執行職務更具效率，並有助本集團在制定及執行長遠發展策略時，為本集團提供強大而一致之領導。董事會深信，基於董事的豐富經驗，董事會的運作能充份確保權力得到制衡。董事會有三名獨立非執行董事。由於他們的獨立性充分，故此董事會認為本公司已取得平衡，充份保障本公司的利益。

上市發行人董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易之規定準則。

本公司經向全體董事作出具體查詢後，所有董事確認彼等於本期間一直遵守標準守則。

董事於競爭業務所持的權益

本期間，概無董事或本公司主要股東或其各自任何聯繫人（定義見上市規則）於與本集團業務構成競爭或可能構成競爭的業務持有任何重大權益。

薪酬委員會

本公司薪酬委員會現由三名獨立非執行董事組成，分別為胡國清博士、吉勤之女士及陳玉曉先生，主要負責（其中包括）就董事及高級管理人員的薪酬待遇及就制訂該薪酬待遇的政策而設立正式及具透明度的程序向董事會提出建議。

提名委員會

本集團自二零零八年以來已成立提名委員會（「提名委員會」）並以書面列明其職權範圍，職權範圍遵循企業管治守則。提名委員會的主要職責乃（其中包括）每年至少檢討一次董事會架構、規模、組成及多樣性，就任何為配合本公司之公司策略而擬對董事會作出之變動提出建議，就委

任或重新委任董事及計劃董事繼任人選作出建議，並於適當時候審閱本公司的董事會多元化政策。提名委員會由三名獨立非執行董事組成，即胡國清博士、吉勤之女士及陳玉曉先生。陳玉曉先生已獲委任為提名委員會的主席。

審核委員會

根據企業管治守則的規定，本公司自二零零八年以來已成立審核委員會（「審核委員會」）並以書面列明其職權範圍。審核委員會的主要職責乃（其中包括）協助董事會，就本集團的財務報告系統、內部監控以及風險管理系統的有效性提供獨立意見、檢討及監控審核程序、審閱本公司的財務資料，及履行董事會所指派的其他職責。審核委員會現由三名獨立非執行董事組成，即胡國清博士、吉勤之女士及陳玉曉先生（主席）。

審閱中期業績

審核委員會與管理層已審閱本集團截至二零一四年十二月三十一日止六個月的未經審核中期業績及本中期報告、本集團採納的會計原則及實務準則，並商討內部監控及財務報告事宜。他們認為編製本集團截至二零一四年十二月三十一日止六個月的未經審核綜合中期財務報表符合有關的會計準則、規則及法規，同時已作出適當的披露。

刊發中期業績及中期財務報告

本中期業績公告登載於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.chpag.net)。本公司截至二零一四年十二月三十一日止六個月的中期財務報告載有上市規則規定的所有資料，此中期財務報告將適時寄發給本公司股東，及登載於上述網站。

暫停股票買賣

本公司股票已於二零一二年八月二十二日上午九時起暫停買賣，並將繼續暫停買賣直至另行通知為止。

承董事會命
中國高精密自動化集團有限公司
主席
黃訓松

香港，二零一五年二月二十七日

於本公告刊發日期，執行董事為黃訓松先生、鄒崇先生、蘇方中先生及張全先生；及獨立非執行董事為吉勤之女士、胡國清博士及陳玉曉先生。